

単 価 合 意 書

令和7年6月5日に契約したR7小米平上流砂防堰堤改築工事（当初設計）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月02日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県日光市宝殿65-4

氏名 三晃建設株式会社

代表取締役 山形 俊和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		79,382,459	
砂防土工						
		式	1		83,734	
盛土工						
		式	1		69,320	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
[袖部保護工]		m3	40	1,086	43,440	
盛土(流用土)	4.0m以上					
[袖部保護工]		m3	50	517.6	25,880	
残土処理工						
		式	1		14,414	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		14,414	
コンクリート堰堤工						
		式	1		66,685,000	
作業土工						
		式	1		147,265	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		132,582	
埋戻し	転圧無					
		式	1		14,683	
整形仕上げ工						
		式	1		47,855	
基礎面整形						
		m2	60	462.4	27,744	
岩盤清掃						
		m2	17	1,183	20,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート堰堤本体工						
		式	1		66,489,880	
コンクリート D種	24. 0-5-40(高炉B)					
		m3	625	28,722	17,951,250	
間知石積工 標準部	粗面 胴込・裏込コンクリート無					
		m2	252	93,781	23,632,812	
間知石積工 隅石部	粗面 胴込・裏込コンクリート無					
		m2	24	219,601	5,270,424	
間知石張工 標準部	粗面 胴込・裏込コンクリート無					
		m2	121	85,869	10,390,149	
間知石張工 隅石部	粗面 胴込・裏込コンクリート無					
		m2	25	211,662	5,291,550	
コンクリート削孔	φ 50×1050mm					
		孔	56	3,712	207,872	
差筋	SD345 D25×1500mm					
		本	56	1,813	101,528	
チビシク(既設堰堤腹付け面)						
		m2	37	1,107	40,959	
チビシク(打継面)						
		m2	46	2,532	116,472	
型枠						
		式	1		1,555,351	
足場						
		式	1		1,931,513	
護床工・根固め工						
		式	1		880,947	
作業土工						
		式	1		50,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		44,194	
埋戻し	転圧無					
		式	1		5,873	
根固めブロック工						
		式	1		830,880	
根固めブロック据付	(実質量) 6.003 t 備蓄品					
		個	36	9,854	354,744	
消波根固めブロック運搬	6tブロック					
		個	36	13,226	476,136	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	1		193,447	
銘板工						
		式	1		193,447	
銘板	鋳物用銅合金地金 600×400					
		枚	1	193,447	193,447	
構造物撤去工						
		式	1		343,336	
構造物取壊し工						
		式	1		224,532	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	28	8,019	224,532	
運搬処理工						
		式	1		118,804	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	28	2,487	69,636	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	28	1,756	49,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		11,195,995	
工事用道路工						
		式	1		1,037,162	
工事用道路						
		式	1		814,067	
工事用道路補修						
		式	1		223,095	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		2,427,180	
仮橋上部	架設					
		式	1		214,936	
仮橋上部	撤去					
		式	1		39,832	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]						
		式	1		231,196	
支給品運搬						
		式	1		1,941,216	
砂防仮締切工						
		式	1		7,420,419	
土砂締切						
		式	1		77,819	
コンクリート締切						
		式	1		7,342,600	
作業ヤード整備工						
		式	1		75,146	
ヤード造成						
		式	1		75,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		236,088	
交通誘導警備員						
		式	1		236,088	
直接工事費						
		式	1		79,382,459	
共通仮設費						
		式	1		7,713,291	
共通仮設費						
		式	1		1,109,362	
運搬費						
		式	1		167,129	
仮設材運搬費						
		式	1		167,129	
安全費						
		式	1		135,190	
落石防護柵						
		式	1		135,190	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		807,043	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		6,603,929	
純工事費						
		式	1		87,095,750	
現場管理費						
		式	1		24,683,004	
工事原価						
		式	1		111,778,754	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		18,721,246	
工事価格		式	1		130,500,000	
消費税相当額		式	1		13,050,000	
工事費計		式	1		143,550,000	